90
Hochleistungs-
lager
Selbstansaugende Pumpe der
1.Stufe mit hohem Fördervolumen
Ausbalancierung
der Seitenlasten
Ölbad

Z 4 1 10 D W - F H TE L
116
Bestellschlüssel ZE-Serie, 700 bar-Elektropumpen
1
Produkt-
typ
2
Motor-
typ
3
Förder-
volumen-
Gruppe
4
Ventil-
typ
5
Tank-
größe
6
Ventil-
betrieb
7
Motor-
span-
nung
▼ Eine Modellnummer ZE-Serie ist folgendermaßen aufgebaut:
8
Werksseitig installierte Optionen
und Zubehör
1 Produkttyp
 Z = Z-Klassen Pumpen
2 Motortyp
 E = Elektromotor
3 Fördervolumen-Gruppe
 3 = 0,55 L/min @ 700 Bar (0,75 kW)
 4 = 0,82 L/min @ 700 Bar (1,12 kW)
 5 1) = 1,64 L/min @ 700 Bar (2,24 kW)
 6 1) = 2,73 L/min @ 700 Bar (5,60 kW)
4 Steuerventil-typ
 0 = ohne Ventil, mit Abdeckplatte
 1 = 3/2 Ablassventil VE32D
 2 =  3/2 handbetätigt VM32
 3 =  3/3 handbetätigt VM33 oder
elektrisch VE33
 4 =  4/3 handbetätigt VM43 oder
elektrisch VE43
 6 =   3/3 handbetätigtes Steuerventil VM33L
mit vorgesteuertem Rückschlagventil.
 8 =  4/3 handbetätigtes Steuerventil VM43L
mit vorgesteuertem Rückschlagventil.
 9   =  4/3-Wege-Handventil mit
   Hydraulikklemmung VM43LPS
 10   = Venturi 3/3-Wege-Ventil (VM33VAC)
 11   = Elektronisches Venturi 4/3-Wege-
   Ventil (VE33VAC)
 12   = Venturi 3/3-Wege-Ventil (VM33LVAC)
   mit vorgesteuertem Rückschlagventil.
1) ZE5- und ZE6-Serie nur mit 3-Phasen-Elektromotoren verfügbar.